
À noter : ces renforts scolaires sont accessibles  
à tout public et pas uniquement aux élèves  
des établissements scolaires.

> Horaires à partir du 1er septembre 2022

 �Lycée Fernand Léger 
Coudekerque-Branche - 03 28 63 02 20

RENFORTS SCOLAIRES (en période scolaire uniquement) :
> de 150 à 199 : bus urbain du réseau DK’bus > de 200 à 900 : cars scolaires

> Arrêt de référence : Fernand Léger

De Westhoek

Réserve Naturelle 
de la Dune du Perroquet

Réserve Naturelle 
de la Dune Marchand

Bassin de l’Atlantique

Avant port Ouest

Chenal de l’Aa

Bassin 
Maritime

de Mardyck

Bassin Maritime
de Dunkerque

Avant port Est

Mer du Nord

Lac de Téteghem

Lac des Hérons

Lac
d’Armbouts

Cappel

Lac
du Puythouck

Étang
du Petit Denna

Parc
Galamé

Parc
Galamé

Grand site
des Dunes de Flandre

Gare
d’eau

Parc
de l’Estran

A16

A16

A16

A16

A25

N225

E40

R
ue du Lac

N225

Adinkerke

De Panne

BELGIQUE

Palais de l’Univers
et des Siences

CIAC

Bowling
Casino

Centrale nucléaire
de Gravelines

PAarc
des rives de l’Aa

Parc
du Fort

de Petite-Synthe

Fort des
Dunes

École de voile

Golf
de Dunkerque

Fort
Vallières

Parc
d’agglomération

Stadium
du Littoral

Mini Golf

Gare

Beffroi

Musée de
la Mémoire

Kursaal

LAAC

Clinique
des Flandres

Hôpital
maritime

LES MOËRESLES MOËRES

TERMINUS

Ghyvelde
Lac des Hérons

Les Moëres

Route de
Spycker

BRAY-DUNES

ZUYDCOOTE

GHYVELDE

SPYCKER

BRAY-DUNES

ZUYDCOOTE

GHYVELDE

SPYCKER

ARMBOUTS
CAPPEL

ARMBOUTS
CAPPEL

Collège du
Septentrion

Les Dunes

Place
du Berck

Aigue-Marine

Quai de
la Colme

Grand-Millebrugghe

Carrefour
du Loup

Sablière

Mairie
Armbouts-Cappel

Duinstraat

Mairie
Spycker

Mairie Bray-Dunes

Ferme
Nord

Oyats
Mairie

Zuydcoote

Avenue de
la Liberté

Dany Boon

Sangliers

Pont de Ghyvelde

Sogeloge

Domino

Albert 1er

Grande Mare
Frontière

Duinhoeck

12e DIM

L’ouest

Poste
Bray-Dunes

Plage
Bray-Dunes

Hôpital
Maritime

Abbé
Paresys

TERMINUS

Gare
d’Adinkerke

Musée
portuaire

Bowling
Casino

Parc
du Fort

de Petite-Synthe

Fort des
Dunes

École de voile

Fort
Vallières

Parc
d’agglomération

Stadium
du Littoral

Gare

Beffroi

Musée de
la Mémoire

Kursaal

Sécu.
Sociale

Lycée
Île jeanty

LAAC

Clinique
des Flandres

TERMINUS

Dunkerque
Maraîchers

TERMINUS

Dunkerque
Fort de 
Petite-Synthe

Pont
Neuf

GRANDE
SYNTHE

CAPPELLE
LA-GRANDE

TÉTEGHEM

GRANDE
SYNTHE

CAPPELLE
LA-GRANDE

TÉTEGHEM

SAINT-POL-SUR-MER

FORT-MARDYCK

ROSENDAËL

LEFFRINCKOUCKE
VILLAGESAINT-POL-SUR-MER

MALO-LES-BAINSMALO-LES-BAINS

FORT-MARDYCK

ROSENDAËL

LEFFRINCKOUCKE
VILLAGE

LEFFRINCKOUCKELEFFRINCKOUCKE

PETITE
SYNTHE
PETITE
SYNTHE

Centre 
commercial

Centre 
commercial

Collège
Van der Meersch

Collège
Fénelon

Lycée
Plaines du Nord

Lycée
professionnel

Automobile

Collège
J. Zay

Lycée
J. Bart

Collège
P. Machy

Collège
Van Hecke

CEFRAL

Lycée
Horticole

Collège
Guilleminot

Collège
R. Bonpain

Collège
du MoulinLycée du

Noordover

Collège
Ferry

Collège
B. Vian

Collège
G. Malo

Lycée prof.
G. Debeyre

Col. L. Aubrac

Sacré
Cœur

Collège
J. Verne

Guynemer

EPID

Collège 
A. Frank

Collège J. Deconninck

Mairie 
Leffrinckoucke

CahorsCahors

BeffroiBeffroi

Churchill

Paul 
Machy

Résistance

Carré
de la
Vieille

Carré
de la
Vieille

Lycée de
l’Europe

Infirmerie

Nouvelle
Square
Delvallée

Curie
EspéranceEspérance

ConcordeAnciens
Jardiniers
Anciens
Jardiniers

Place de 
l’Abbé Pierre

Pères

Saint
Jacques
Saint
Jacques

DaudetDaudet

Mozart
Ravel

Fleming

Zone
Industrielle

Meunynck

Garibaldi

Blanqui

AFPA
Avenue
de la
Gironde

Porte
du Soleil

Polyclinique

Avenue
du Large

Verdun
Lieutenant

Môle 1

St-Éloi

FRAC
LAAC

Pont
Trystram

Pont
Trystram

Pont
BerteauxFlamand

Jean
Zay

Leferme

Jean Monnet

Pont
Loby

Bastille

Charles
Fourier

Schweitzer

Île
Jeanty

TrystramTrystram

Boernhol

Zoo

G. Malo

Tente
Verte

Abbé Bonpain

Alsace

Parc
des 
Sports

Poste de Secours

110e

RI

Grévy

Europe

GlacisMinckBCMO
Raffinerie

VerlommeVerlomme

Banc
Vert

Banc
Vert

Louis
XIV
Louis
XIV

Place
République

St-AntoineSt-Antoine

Babœuf

ÉcureuilÉcureuil Basroch
GarnaerstraeteGarnaerstraete

ProgrèsTriangle

Robinson

CIL Artois

Gare Leffrinckoucke

Mairie
St-Pol

Guilleminot
Saint

Joseph

St BenoîtSt Benoît

Angellier

Marinier

Cabourg

       Le
Corbusier
       Le
Corbusier

Écoparc Scieries

Le Lac

Coq
Hardi

Crayhof

Hirondelles

Guynemer

Pont Ghesquière

Bayard Cimetière
St-Pol

Atrium

Chabrier

Pappe Veld

Comte Jean

Ferrer

Faidherbe

Artois

Saint
Nicolas

Rue du
Moulin

Jardin Public

Strasbourg

Galilée

Bd des Fédérés

Carrel

LP Auto
Russel

Rue du Lac

Noordover

Triselec

Danzas

IMED

Bienfaisance

Bichat

Cassel

Bosquet

Bilcke

Albeck

Peintres Picardie

Allende

Clémenceau

Maison Communale

René Carême

Repdyck

Hooghe Porte

Cachin

Manet

VancasselVancassel
Margate

Reynaert

Choiseul

Voltaire
Av. de la Mer

Guérin

Britania

Camping

Grand
Pavois

Digue
de Mer

Avenue
Kléber

Dunkerque
Malo

Plage

Turenne

Fénelon

Geeraert
Bordées

Phares 
et Balises

St Jean
Baptiste

Victoire

LeughenaerLeughenaer

L’hermitte

Lesieur

Plet

Gaz

Michelet

Amirauté

Égalité

Sorbiers

Liberté

Romain Rolland

Aurore

Blonde
Rigaud

Coubertin

Pranard

Dolet

Hôtel de ville
Samaritaine Université

CAF

Palais de Justice

Hôtel des impôts

Lycée
Vauban

TERMINUS

Téteghem
Vandermeersch

Parc du Fort-Louis

Vauban

République

Ledru
Rollin

Steendam

Westhoek

Fleurs 
des Champs

Vandermeersch

Tribunal

   Jean
Bart   
   Jean
Bart   

Saint
Pierre

Mairie
Téteghem

Tlegerveld

PompiersPompiersRoyerRoyer

4 Écluses  

Jaurès
Schrive

Rond Point
des Cyclos

Boernhol

Lycée
F. Léger

GutenbergGutenberg
Fort
Louis
Fort
Louis

Berry

La Branche

Mairie 
Coudekerque-Village

Lycée
Horticole

Cimetière

Ste Germaine
Delory

Route d’Uxem
Pont à
Charettes

GalgoekRoute de
Coudekerque

De Gaulle

Picasso

Sainte Catherine

Tranquillité

Leffrinckoucke
Village

Coquelle

Les Cèdres

Berlioz

Chapeau Rouge

Degroote

Rue
de Lille

Walcker
Hoche

Rabelais

Paul Bert

Arago
Moulin

Peupliers
De la Salle

Tennis

Weill

Impressionnistes

Jardins de
Steendam

Choquet

Hameau

TERMINUS

Coudekerque-Village
Bois des Forts

Bibliothèque
Coudekerque-Village

Pont au Coq

 ND
Dunes

Place
d’Uxem

TERMINUS

Téteghem
Cimetière

H

CAF

Palais de Justice

Hôtel des impôts

Lycée
Vauban

TERMINUS

Téteghem
Vandermeersch

Parc du Fort-Louis

Vauban

République

Ledru
Rollin

Steendam

Westhoek

Fleurs 
des Champs

Vandermeersch

Tribunal

   Jean
Bart   
   Jean
Bart   

Saint
Pierre

Mairie
Téteghem

Tlegerveld

PompiersPompiersRoyerRoyer

4 Écluses  

Jaurès
Schrive

Rond Point
des Cyclos

Boernhol

Lycée
F. Léger

GutenbergGutenberg
Fort
Louis
Fort
Louis

Berry

La Branche

Mairie 
Coudekerque-Village

Lycée
Horticole

Cimetière

Ste Germaine
Delory

Route d’Uxem
Pont à
Charettes

GalgoekRoute de
Coudekerque

De Gaulle

Picasso

Sainte Catherine

Tranquillité

Leffrinckoucke
Village

Coquelle

Les Cèdres

Berlioz

Chapeau Rouge

Degroote

Rue
de Lille

Walcker

Corderies

Hoche

Rabelais

Paul Bert

Arago
Moulin

Peupliers
De la Salle

Tennis

Weill

Impressionnistes

Jardins de
Steendam

Choquet

Hameau

TERMINUS

Coudekerque-Village
Bois des Forts

Bibliothèque
Coudekerque-Village

Pont au Coq

 ND
Dunes

Place
d’Uxem

TERMINUS

Téteghem
Cimetière

H

PAarc
des rives de l’Aa

Chocolaterie

TERMINUS

Mardyck
Route des Dunes

TERMINUS

Loon-Plage
CGM

PETIT-FORT
PHILIPPE

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

GRAND-FORT
PHILIPPE

BOURBOURG

CRAYWICK

GRAVELINESGRAVELINES

PETIT-FORT
PHILIPPE

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

GRAND-FORT
PHILIPPE

BOURBOURG

CRAYWICK

MARDYCKMARDYCK

LOON-PLAGELOON-PLAGE

Collège
J. Monnet

Collège
M. Curie

Collège
St-Joseph

Collège
J. Rostand

Lycée
C. Brasseur

Collège
J. Jaurès

Collège
N-D

Guindal
Plantis

Maison
Blanche

Route
de Bourbourg

Quai de la 
Batellerie

Marchal

Château d’Eau

Gounod

Bégonias

Alouettes

Salomé

Cimetière Gd-Fort

Gare
Bourbourg

Gare Loon-Plage

Victor Hugo

Gare 
Gravelines

Les Huttes

Béguinage

Mairie
CraywickMairie

Saint-Georges

Calvaire

Bibliothèque
Bourbourg 

Place Marché
aux chevaux

Rue Verte

Piscine
Bourbourg 

Mairie
Loon-Plage

L’ancre

Monument

Cochon Noir
Place

A. Denvers

Les Savants

Sportica

Hausmann

Merlen

Pont de Pierre

Léon Jouhaux

Goélettes

Lansweg

Mendès France

Rue de 
la Gare

Vert
Gazon

Port Fluvial

Place du Village

Rue du Nord

Petit Denna

Plateforme
Multimodale

Gare de
Bourbourg

Gare de
Gravelines

TERMINUS

Petit-Fort-Philippe
Edmond Rostand

TERMINUS

Grand-Fort-Philippe
Flaque aux Espagnols

Chenal de l’Aa

TERMINUS

Gravelines
Islandais

TERMINUS

Gravelines
Islandais

SPORTICAB

A

C

TERMINUS

Leffrinckoucke
Plage

TERMINUS

Halle aux
Sucres

Planétarium

Papin

Stade Deconninck

Palais 
du Littoral

Collège
Robespierre

Kromenhouck

Filature

Léo
Lagrange

Schumann
Magasin
Général

Parc
Marine

Nationale

Flot Moulin
Contour d’Aval

Coulier

TERMINUS

Cappelle-la-Grande
Croizat

Bierne

Cheminots

Mairie
 Cappelle

TERMINUS

Dunkerque
Malo-Plage

TÉTEGHEM 
COUDEKERQUE-VILLAGE

TÉTEGHEM 
COUDEKERQUE-VILLAGE

TERMINUS

Coudekerque-Branche
7 Planètes

Myosotis

COUDEKERQUE
BRANCHE

COUDEKERQUE
BRANCHE

TERMINUS

Coudekerque-Branche
Steendam

COUDEKERQUE
VILLAGE

COUDEKERQUE
VILLAGE

Stade
Tribut

Hôpital

Clinique
Villette

DUNKERQUEDUNKERQUE

Place
Leclerc

Jeu
de Mail

Pasteur

N

K

J

O

O

E

F

G

I

P

Q

D

Lamartine

M
L

MATIN

 305 L à V

PETIT-FORT-PHILIPPE / 
PLACE EDMOND ROSTAND

06:54

Victor Hugo 06:55

Merlen 06:56

Hausmann 06:57

Sportica 06:58

Les Savants 06:59

Gounod 07:00

Gravelines Islandais 07:01
Salomé 07:02

Quai de la Batellerie 07:03

Château d’Eau 07:04

Léon Jouhaux 07:05

Béguinage 07:06

Les Huttes 07:07

Goélettes 07:08

Maison Blanche 07:12

Vert Gazon 07:13

Route de Bourbourg 07:14

Marie Loon-Plage 07:15

Rue de la Gare 07:16

 LYCÉE FERNAND LÉGER 07:45

• �De Grand-Fort-Philippe, prendre  300 à 6:50.  
Descendre à “Gravelines Islandais” et prendre de  305 à 7:00.

• �De Saint-Georges-sur-l’Aa, prendre  308 à 6:49.  
Descendre à “Gravelines Islandais” et prendre de  305 à 7:00.

 158 L à V

SAINT-POL-SUR-MER / ÉGALITÉ 07:14
Bayard 07:15

Cimetière Saint-Pol 07:15

Flamand 07:17

Sorbiers 07:18

Liberté 07:20

Blonde 07:21

Rigaud 07:22

Coubertin 07:23

Romain Rolland 07:25

Dolet 07:25

Ferrer 07:27

Pranard 07:28

Île Jeanty 07:30

Pôle d’échange Dunkerque Gare 07:34

République 07:34

Jean Bart 07:37

Royer 07:38

4 Ecluses 07:40

Gutenberg 07:40

Rabelais 07:42

De La Salle 07:43

 LYCÉE FERNAND LÉGER 07:46

 160 L à V

ARMBOUTS-CAPPEL / LE LAC 07:16
Coq Hardi 07:16

Filature 07:19

Kromenhouck 07:20

Saint Joseph 07:20

Mairie Cappelle 07:21

Guilleminot 07:21

Crayhof 07:22

Cheminots 07:23

Coudekerque-Branche 7 Planètes 07:24

Hameau Du Boernhol 07:24

Parc Du Fort-Louis 07:25

Tennis 07:26

Boernhol 07:27

Weill 07:27

Berry 07:28

Ledru Rollin 07:29

Steendam 07:30

 LYCÉE FERNAND LÉGER 07:31

Paul Machy 07:39

Angellier 07:45

Lycée Hoticole 07:52

 163 L à V

TÉTEGHEM / VANDERMEERSCH 07:18
Picasso 07:19

Saint Pierre 07:21

De Gaulle 07:22

Mairie Téteghem 07:22

Fleurs des Champs 07:23

Les Cèdres 07:26

Berlioz 07:26

Chapeau Rouge 07:27

Coquelle 07:27

Degroote 07:29

La Branche 07:30

 LYCÉE FERNAND LÉGER 07:35
Pôle d’échange Dunkerque Gare 07:45

Île Jeanty 07:47

Trystram 07:48

Faidherbe 07:48

Beffroi 07:50

Lycée de l'Europe 07:54

 802 L à V

GHYVELDE / PLACE DU BERCK 07:06
Pont de Ghyvelde 07:08

 LYCÉE FERNAND LÉGER 07:22
Lycée Vauban 07:27

Lycée EPID 07:29

Lycée de l'Europe 07:32

Trystram 07:34

Lycée Guy Debeyre 07:46

Victoire 07:52

 803 L à V

GHYVELDE / PLACE DU BERCK 09:14
Pont de Ghyvelde 09:17

Angellier 09:27

 LYCÉE FERNAND LÉGER 09:37
Lycée Vauban 09:42

Lycée EPID 09:44

Lycée de l'Europe 09:53

 700 L à V

BOURBOURG / L’ANCRE 07:00
Bibliothèque 07:01

Place Marché aux Chevaux 07:02

Gare Bourbourg 07:05

 LYCÉE FERNAND LÉGER 07:30

Angellier 07:45

Lycée Horticole 07:50

LIGNES RÉGULIÈRES :



À noter : ces renforts scolaires sont accessibles  
à tout public et pas uniquement aux élèves  
des établissements scolaires.

SOIRMIDI

 303 Mer

 LYCÉE FERNAND LÉGER 12:05
Rue de la Gare 12:25

Mairie Loon-Plage 12:26

Route de Bourbourg 12:27

Vert Gazon 12:28

Maison Blanche 12:29

Goélettes 12:34

Les Huttes 12:35

Béguinage 12:36

Léon Jouhaux 12:37

Château d'Eau 12:38

Quai de la Batellerie 12:39

Salomé 12:40

Gravelines Islandais 12:41

Gounod 12:42

Les Savants 12:44

Sportica 12:45

Hausmann 12:46

Merlen 12:47

Victor Hugo 12:48
Petit-Fort-Philippe /  
Place Edmond Rostand 12:49

Cochon Noir 12:55

Peupliers 12:56

Bégonias 12:57

Cimetière Grand-Fort 12:58

Monument 12:59

Alouettes 13:00

Marchal 13:01

Calvaire 13:02

Flaque aux Espagnols 13:03

Stade Grand Fort Philippe 13:04

SAINT-GEORGES SUR L'AA 13:15

 180 L, M, J, V

 LYCÉE FERNAND LÉGER 17:06
Capucine 17:07

Hoche 17:07

Westhoek 17:07

Stade Tribut 17:10

DUNKERQUE / POMPIERS 17:14

 303 L, M, J, V

 LYCÉE FERNAND LÉGER 17:05
Rue de la Gare 17:25

Mairie Loon-Plage 17:26

Route de Bourbourg 17:27

Vert Gazon 17:28

Maison Blanche 17:29

Goélettes 17:34

Les Huttes 17:35

Béguinage 17:36

Léon Jouhaux 17:37

Château d'Eau 17:38

Quai de la Batellerie 17:39

Salomé 17:40

Gravelines Islandais 17:41

Gounod 17:42

Les Savants 17:44

Sportica 17:45

Hausmann 17:46

Merlen 17:47

Victor Hugo 17:48
Petit-Fort-Philippe /  
Place Edmond Rostand 17:49

Cochon Noir 17:55

Peupliers 17:56

Bégonias 17:57

Cimetière Grand-Fort 17:58

Monument 17:59

Alouettes 18:00

Marchal 18:01

Calvaire 18:02

Flaque aux Espagnols 18:03

Stade Grand Fort Philippe 18:04

SAINT-GEORGES SUR L'AA 18:15

 �Lycée Fernand Léger 
Coudekerque-Branche - 03 28 63 02 20

RENFORTS SCOLAIRES (en période scolaire uniquement) :
> de 150 à 199 : bus urbain du réseau DK’bus > de 200 à 900 : cars scolaires

LIGNES RÉGULIÈRES :

> Arrêt de référence : Fernand Léger

De Westhoek

Réserve Naturelle 
de la Dune du Perroquet

Réserve Naturelle 
de la Dune Marchand

Bassin de l’Atlantique

Avant port Ouest

Chenal de l’Aa

Bassin 
Maritime

de Mardyck

Bassin Maritime
de Dunkerque

Avant port Est

Mer du Nord

Lac de Téteghem

Lac des Hérons

Lac
d’Armbouts

Cappel

Lac
du Puythouck

Étang
du Petit Denna

Parc
Galamé

Parc
Galamé

Grand site
des Dunes de Flandre

Gare
d’eau

Parc
de l’Estran

A16

A16

A16

A16

A25

N225

E40

R
ue du Lac

N225

Adinkerke

De Panne

BELGIQUE

Palais de l’Univers
et des Siences

CIAC

Bowling
Casino

Centrale nucléaire
de Gravelines

PAarc
des rives de l’Aa

Parc
du Fort

de Petite-Synthe

Fort des
Dunes

École de voile

Golf
de Dunkerque

Fort
Vallières

Parc
d’agglomération

Stadium
du Littoral

Mini Golf

Gare

Beffroi

Musée de
la Mémoire

Kursaal

LAAC

Clinique
des Flandres

Hôpital
maritime

LES MOËRESLES MOËRES

TERMINUS

Ghyvelde
Lac des Hérons

Les Moëres

Route de
Spycker

BRAY-DUNES

ZUYDCOOTE

GHYVELDE

SPYCKER

BRAY-DUNES

ZUYDCOOTE

GHYVELDE

SPYCKER

ARMBOUTS
CAPPEL

ARMBOUTS
CAPPEL

Collège du
Septentrion

Les Dunes

Place
du Berck

Aigue-Marine

Quai de
la Colme

Grand-Millebrugghe

Carrefour
du Loup

Sablière

Mairie
Armbouts-Cappel

Duinstraat

Mairie
Spycker

Mairie Bray-Dunes

Ferme
Nord

Oyats
Mairie

Zuydcoote

Avenue de
la Liberté

Dany Boon

Sangliers

Pont de Ghyvelde

Sogeloge

Domino

Albert 1er

Grande Mare
Frontière

Duinhoeck

12e DIM

L’ouest

Poste
Bray-Dunes

Plage
Bray-Dunes

Hôpital
Maritime

Abbé
Paresys

TERMINUS

Gare
d’Adinkerke

Musée
portuaire

Bowling
Casino

Parc
du Fort

de Petite-Synthe

Fort des
Dunes

École de voile

Fort
Vallières

Parc
d’agglomération

Stadium
du Littoral

Gare

Beffroi

Musée de
la Mémoire

Kursaal

Sécu.
Sociale

Lycée
Île jeanty

LAAC

Clinique
des Flandres

TERMINUS

Dunkerque
Maraîchers

TERMINUS

Dunkerque
Fort de 
Petite-Synthe

Pont
Neuf

GRANDE
SYNTHE

CAPPELLE
LA-GRANDE

TÉTEGHEM

GRANDE
SYNTHE

CAPPELLE
LA-GRANDE

TÉTEGHEM

SAINT-POL-SUR-MER

FORT-MARDYCK

ROSENDAËL

LEFFRINCKOUCKE
VILLAGESAINT-POL-SUR-MER

MALO-LES-BAINSMALO-LES-BAINS

FORT-MARDYCK

ROSENDAËL

LEFFRINCKOUCKE
VILLAGE

LEFFRINCKOUCKELEFFRINCKOUCKE

PETITE
SYNTHE
PETITE
SYNTHE

Centre 
commercial

Centre 
commercial

Collège
Van der Meersch

Collège
Fénelon

Lycée
Plaines du Nord

Lycée
professionnel

Automobile

Collège
J. Zay

Lycée
J. Bart

Collège
P. Machy

Collège
Van Hecke

CEFRAL

Lycée
Horticole

Collège
Guilleminot

Collège
R. Bonpain

Collège
du MoulinLycée du

Noordover

Collège
Ferry

Collège
B. Vian

Collège
G. Malo

Lycée prof.
G. Debeyre

Col. L. Aubrac

Sacré
Cœur

Collège
J. Verne

Guynemer

EPID

Collège 
A. Frank

Collège J. Deconninck

Mairie 
Leffrinckoucke

CahorsCahors

BeffroiBeffroi

Churchill

Paul 
Machy

Résistance

Carré
de la
Vieille

Carré
de la
Vieille

Lycée de
l’Europe

Infirmerie

Nouvelle
Square
Delvallée

Curie
EspéranceEspérance

ConcordeAnciens
Jardiniers
Anciens
Jardiniers

Place de 
l’Abbé Pierre

Pères

Saint
Jacques
Saint
Jacques

DaudetDaudet

Mozart
Ravel

Fleming

Zone
Industrielle

Meunynck

Garibaldi

Blanqui

AFPA
Avenue
de la
Gironde

Porte
du Soleil

Polyclinique

Avenue
du Large

Verdun
Lieutenant

Môle 1

St-Éloi

FRAC
LAAC

Pont
Trystram

Pont
Trystram

Pont
BerteauxFlamand

Jean
Zay

Leferme

Jean Monnet

Pont
Loby

Bastille

Charles
Fourier

Schweitzer

Île
Jeanty

TrystramTrystram

Boernhol

Zoo

G. Malo

Tente
Verte

Abbé Bonpain

Alsace

Parc
des 
Sports

Poste de Secours

110e

RI

Grévy

Europe

GlacisMinckBCMO
Raffinerie

VerlommeVerlomme

Banc
Vert

Banc
Vert

Louis
XIV
Louis
XIV

Place
République

St-AntoineSt-Antoine

Babœuf

ÉcureuilÉcureuil Basroch
GarnaerstraeteGarnaerstraete

ProgrèsTriangle

Robinson

CIL Artois

Gare Leffrinckoucke

Mairie
St-Pol

Guilleminot
Saint

Joseph

St BenoîtSt Benoît

Angellier

Marinier

Cabourg

       Le
Corbusier
       Le
Corbusier

Écoparc Scieries

Le Lac

Coq
Hardi

Crayhof

Hirondelles

Guynemer

Pont Ghesquière

Bayard Cimetière
St-Pol

Atrium

Chabrier

Pappe Veld

Comte Jean

Ferrer

Faidherbe

Artois

Saint
Nicolas

Rue du
Moulin

Jardin Public

Strasbourg

Galilée

Bd des Fédérés

Carrel

LP Auto
Russel

Rue du Lac

Noordover

Triselec

Danzas

IMED

Bienfaisance

Bichat

Cassel

Bosquet

Bilcke

Albeck

Peintres Picardie

Allende

Clémenceau

Maison Communale

René Carême

Repdyck

Hooghe Porte

Cachin

Manet

VancasselVancassel
Margate

Reynaert

Choiseul

Voltaire
Av. de la Mer

Guérin

Britania

Camping

Grand
Pavois

Digue
de Mer

Avenue
Kléber

Dunkerque
Malo

Plage

Turenne

Fénelon

Geeraert
Bordées

Phares 
et Balises

St Jean
Baptiste

Victoire

LeughenaerLeughenaer

L’hermitte

Lesieur

Plet

Gaz

Michelet

Amirauté

Égalité

Sorbiers

Liberté

Romain Rolland

Aurore

Blonde
Rigaud

Coubertin

Pranard

Dolet

Hôtel de ville
Samaritaine Université

CAF

Palais de Justice

Hôtel des impôts

Lycée
Vauban

TERMINUS

Téteghem
Vandermeersch

Parc du Fort-Louis

Vauban

République

Ledru
Rollin

Steendam

Westhoek

Fleurs 
des Champs

Vandermeersch

Tribunal

   Jean
Bart   
   Jean
Bart   

Saint
Pierre

Mairie
Téteghem

Tlegerveld

PompiersPompiersRoyerRoyer

4 Écluses  

Jaurès
Schrive

Rond Point
des Cyclos

Boernhol

Lycée
F. Léger

GutenbergGutenberg
Fort
Louis
Fort
Louis

Berry

La Branche

Mairie 
Coudekerque-Village

Lycée
Horticole

Cimetière

Ste Germaine
Delory

Route d’Uxem
Pont à
Charettes

GalgoekRoute de
Coudekerque

De Gaulle

Picasso

Sainte Catherine

Tranquillité

Leffrinckoucke
Village

Coquelle

Les Cèdres

Berlioz

Chapeau Rouge

Degroote

Rue
de Lille

Walcker
Hoche

Rabelais

Paul Bert

Arago
Moulin

Peupliers
De la Salle

Tennis

Weill

Impressionnistes

Jardins de
Steendam

Choquet

Hameau

TERMINUS

Coudekerque-Village
Bois des Forts

Bibliothèque
Coudekerque-Village

Pont au Coq

 ND
Dunes

Place
d’Uxem

TERMINUS

Téteghem
Cimetière

H

CAF

Palais de Justice

Hôtel des impôts

Lycée
Vauban

TERMINUS

Téteghem
Vandermeersch

Parc du Fort-Louis

Vauban

République

Ledru
Rollin

Steendam

Westhoek

Fleurs 
des Champs

Vandermeersch

Tribunal

   Jean
Bart   
   Jean
Bart   

Saint
Pierre

Mairie
Téteghem

Tlegerveld

PompiersPompiersRoyerRoyer

4 Écluses  

Jaurès
Schrive

Rond Point
des Cyclos

Boernhol

Lycée
F. Léger

GutenbergGutenberg
Fort
Louis
Fort
Louis

Berry

La Branche

Mairie 
Coudekerque-Village

Lycée
Horticole

Cimetière

Ste Germaine
Delory

Route d’Uxem
Pont à
Charettes

GalgoekRoute de
Coudekerque

De Gaulle

Picasso

Sainte Catherine

Tranquillité

Leffrinckoucke
Village

Coquelle

Les Cèdres

Berlioz

Chapeau Rouge

Degroote

Rue
de Lille

Walcker

Corderies

Hoche

Rabelais

Paul Bert

Arago
Moulin

Peupliers
De la Salle

Tennis

Weill

Impressionnistes

Jardins de
Steendam

Choquet

Hameau

TERMINUS

Coudekerque-Village
Bois des Forts

Bibliothèque
Coudekerque-Village

Pont au Coq

 ND
Dunes

Place
d’Uxem

TERMINUS

Téteghem
Cimetière

H

PAarc
des rives de l’Aa

Chocolaterie

TERMINUS

Mardyck
Route des Dunes

TERMINUS

Loon-Plage
CGM

PETIT-FORT
PHILIPPE

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

GRAND-FORT
PHILIPPE

BOURBOURG

CRAYWICK

GRAVELINESGRAVELINES

PETIT-FORT
PHILIPPE

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

GRAND-FORT
PHILIPPE

BOURBOURG

CRAYWICK

MARDYCKMARDYCK

LOON-PLAGELOON-PLAGE

Collège
J. Monnet

Collège
M. Curie

Collège
St-Joseph

Collège
J. Rostand

Lycée
C. Brasseur

Collège
J. Jaurès

Collège
N-D

Guindal
Plantis

Maison
Blanche

Route
de Bourbourg

Quai de la 
Batellerie

Marchal

Château d’Eau

Gounod

Bégonias

Alouettes

Salomé

Cimetière Gd-Fort

Gare
Bourbourg

Gare Loon-Plage

Victor Hugo

Gare 
Gravelines

Les Huttes

Béguinage

Mairie
CraywickMairie

Saint-Georges

Calvaire

Bibliothèque
Bourbourg 

Place Marché
aux chevaux

Rue Verte

Piscine
Bourbourg 

Mairie
Loon-Plage

L’ancre

Monument

Cochon Noir
Place

A. Denvers

Les Savants

Sportica

Hausmann

Merlen

Pont de Pierre

Léon Jouhaux

Goélettes

Lansweg

Mendès France

Rue de 
la Gare

Vert
Gazon

Port Fluvial

Place du Village

Rue du Nord

Petit Denna

Plateforme
Multimodale

Gare de
Bourbourg

Gare de
Gravelines

TERMINUS

Petit-Fort-Philippe
Edmond Rostand

TERMINUS

Grand-Fort-Philippe
Flaque aux Espagnols

Chenal de l’Aa

TERMINUS

Gravelines
Islandais

TERMINUS

Gravelines
Islandais

SPORTICAB

A

C

TERMINUS

Leffrinckoucke
Plage

TERMINUS

Halle aux
Sucres

Planétarium

Papin

Stade Deconninck

Palais 
du Littoral

Collège
Robespierre

Kromenhouck

Filature

Léo
Lagrange

Schumann
Magasin
Général

Parc
Marine

Nationale

Flot Moulin
Contour d’Aval

Coulier

TERMINUS

Cappelle-la-Grande
Croizat

Bierne

Cheminots

Mairie
 Cappelle

TERMINUS

Dunkerque
Malo-Plage

TÉTEGHEM 
COUDEKERQUE-VILLAGE

TÉTEGHEM 
COUDEKERQUE-VILLAGE

TERMINUS

Coudekerque-Branche
7 Planètes

Myosotis

COUDEKERQUE
BRANCHE

COUDEKERQUE
BRANCHE

TERMINUS

Coudekerque-Branche
Steendam

COUDEKERQUE
VILLAGE

COUDEKERQUE
VILLAGE

Stade
Tribut

Hôpital

Clinique
Villette

DUNKERQUEDUNKERQUE

Place
Leclerc

Jeu
de Mail

Pasteur

N

K

J

O

O

E

F

G

I

P

Q

D

Lamartine

M
L

 170 Mer

 LYCÉE FERNAND LÉGER 12:05

Westhoek 12:06

Pompiers 12:11

Royer 12:12

Pôle d’échange Dunkerque Gare 12:18

Île Jeanty 12:19

Trystram 12:20

Cahors 12:24

Lycée de l’Europe 12:25

Bastille 12:26

 Leferme 12:27

Jean Zay 12:28

Concorde 12:29

Guynemer 12:30

Pères 12:31

Saint Nicolas 12:32

Artois 12:33

Lycée des Plaines du Nord 12:35

Clémenceau 12:36

Maison Communale 12:36

Noordover 12:38

Porte du Soleil 12:39

Boulevard des Fédérés 12:41

GRANDE-SYNTHE / RUSSEL 12:41

 707 Mer

Angellier 12:12

Lycée Horticole 12:16

Lycée Guy Debeyre 12:05

 LYCÉE FERNAND LÉGER 12:36
Lycée de l'Europe 12:42

Gare Bourbourg 13:16

Place Marché aux Chevaux 13:19

BOURBOURG / L’ANCRE 13:20

 804 Mer

Noordover 12:10

Lycée de l’Europe 12:20

Trystram 12:25

Royer 12:30

110e RI 12:32

Glacis 12:34

 LYCÉE FERNAND LÉGER 12:40
Pont de Ghyvelde 13:00

GHYVELDE / PLACE DU BERCK 13:02

 177 L à V

 LYCÉE FERNAND LÉGER 17:06
Capucine 17:07

Hoche 17:07

Westhoek 17:07

Stade Tribut 17:10

Pompiers 17:14

Royer 17:15

Jean Bart 17:18

République 17:21

Pôle d’échange Dunkerque Gare 17:21

Île Jeanty 17:22

Trystram 17:24

Cabourg 17:25

Banc Vert 17:26

Cahors 17:27

Lycée de l'Europe 17:29

Bastille 17:29

Leferme 17:31

Jean Zay 17:32

Concorde 17:33

Guynemer 17:35

Pères 17:36

Saint Nicolas 17:37

Artois 17:39

Clémenceau 17:41

Maison Communale 17:42

Noordover 17:43

Porte du Soleil 17:44

Boulevard des Fédérés 17:45

Russel 17:46

Fleming 17:47

Rue du Lac 17:47

Polyclinique 17:48

Jardin Public 17:48

Baboeuf 17:54

Repdyck 17:56

Blanqui 17:57

Garibaldi 17:58

GRANDE-SYNTHE / LP AUTO 17:59

 711 L, M, J, V

Lycée Guy Debeyre 17:05

Pôle d’échange Dunkerque Gare 17:12

Lycée Vauban 17:14

Royer 17:16

 LYCÉE FERNAND LÉGER 17:19
Noordover 17:31

LP Auto 17:40

Mairie Craywick 17:47

Coppenaxfort Pont 17:51

Gare Bourbourg 17:58

Place Marché aux Chevaux 18:00

Bibliothèque Bourbourg 18:02

L’Ancre 18:04

BOURBOURG / QUATHOVE 18:06

 809 L, M, J, V

 LYCÉE FERNAND LÉGER 17:10
Lycée de l'Europe 17:21

Lycée EPID 17:26

Lycée Vauban 17:31

Royer 17:37

Pompiers 17:40

110e RI 17:42

Glacis 17:45

Pont de Ghyvelde 18:03

GHYVELDE / PLACE DU BERCK 18:05

> Horaires à partir du 1er septembre 2022


